
اقتصاد کیش - شاید بیماری کرونا 
به بهترین شکل به ما نشان داد تاثیرپذیری 
درآمدهــای ارزی از بازار نفت و تصمیم 
قدرت هــای جهانی موجــب بی ثباتی 
در اقتصاد کشــورهای صــادر کننده این 

محصول شده است.
برخی از کارشناسان برای رهایی از 
این رویه، پیشنهاد توسعه گردشگری در 
قالب توریسم ورزشی را مطرح کرده اند. 
بنا بر آمار ســازمان های مختلف جهانی، 
توریســم ورزشــی یکی از شــیوه های 
گردشگری اســت که سالانه بین 5 تا 11 
درصد از تمام سفرهای توریستی دنیا را به 

خود اختصاص می دهد.
این شــیوه از جهانگــردی تلفیقی 
از صنعت گردشــگری به عنوان یکی از 
صنایع درآمدزا با ورزش به عنوان صنعتی 
قدرتمند و با اهمیت در دنیا شکل می گیرد 
و درآمدهای ارزی را به ســمت و سوی 
کشورهایی خواهد برد که توسعه ورزش 
یکــی از اصلی تریــن اولویت های آن به 

شمار می رود.
امــا لازمه های توســعه توریســم 
ورزشــی چیســت و چگونه می شود از 
درآمدهای ناشی از این صنعت نهایت بهره 
برداری را کرد؟ در پاســخ به این پرسش 
باید گفت توریسم ورزشی مولفه ای جدا 
از اقتصاد، فرهنگ و جامعه نیست بلکه این 
سه اصل درهم تنیدگی خاصی با هم دارد 
که رشد متوازن آنها می تواند زمینه را برای 

حضور گردشگران فراهم سازد.
در این زمینه اقتصاد به عنوان زیربنای 
توســعه، نقش ویژه ای در گسرتش رشته 

هــای مختلف ورزشــی و معرفی آنها به 
جهــان دارد و در کنار اقتصــاد، تقویت 
فرهنــگ گردشــگر پذیــری در جامعه 
می توانــد به خوبی زمینــه را برای ورود 

گردشگران به ایران مهیا کند.
البته توسعه زیرساخت ها و برجسته 
ســازی ورزش های پرطرفدار به خودی 
خود نمی تواند کشــش لازم برای جذب 

گردشــگر ایجاد کند. یکــی از ضرورت 
های جذب گردشــگر ورزشی، میزبانی 
تورنمنت های بزرگ اســت. تورنمنت 
هایــی که می تواند در ســطح بالای بین 
المللی تحولات عظیم اقتصادی، ورزشی، 

فرهنگی و اجتماعی ایجاد کنند.
اهمیت میزبانی تورنمنت های بزرگ 
تا آنجا اســت که دولتمردان کشــورهای 

توســعه یافته و مترقی، برای به دســت 
آوردن میزبانی رقابــت های بین المللی 
نظیر المپیک، جام جهانی و ... به انواع راه 

ها و روش ها متوسل خواهند شد.
گردشگری مجازی

تکیه بــر روش کلاســیک جذب 
گردشــگر ورزشــی به خوبی نمی تواند 
معرف جذابیت های توریستی یک کشور 

باشــد زیرا بسیاری از کشــورها با توجه 
به شــرایط خاص سیاسی و اقتصادی که 
دارا هستند توان برگزاری تورنمنت های 

بزرگ را ندارند. 
بــرای معرفی جاذبــه های طبیعی، 
فرهنگی و ورزشــی کشــورهای خاص 
لازم است »گردشگری مجازی« به عنوان 
شــیوه ای نوین از گردشگری مورد توجه 
قرار گیرد. در این شــیوه از گردشــگری 
دولتمردان و فعــالان حوزه های مختلف 
با برجسته کردن ظرفیت و جذابیت های 
ورزشــی و طبیعی هر منطقه در شــبکه 
های اجتماعــی و تارنماهای خبری، می 
توانند خود زمینه ساز حضور گردشگران 

ورزشی را فراهم کنند.
جــام جهانی قطــر، فرصتی 

طلایی
در حالی که مســابقات ورزشی در 
حال حاضر در اکثر نقاط دنیا تعطیل است 
بســیاری از مدیران و پژوهشــگران این 
عرصه وقت را محترم شــمردن و پیرامون 
پیشرفت صنعت در حیطه کاری خود و با 
جدیدترین روش های علمی آخرین داده 
هــا را در کنار هم قرار دهند تا به بازدهی 
بهتری پیرامون ورزش حرفه ای دســت 

پیدا کنند. 
در همیــن رابطه یکــی از مباحث 
جدید در دنیای ورزش حرفه ای و قهرمانی 
همگانی موضوع استفاده بهینه از فرصت 
های میزبانی ها و توســعه گردشــگری 
ورزشــی است که در بالا به ابعاد مختلف 

آن اشاره شد. 
در ایــن رابطه با نگاهــی به تقویم 

مســابقات مختلــف ورزشــی خواهیم 
دیــد جام جهانــی 2022 قطر در یکی از 
کشورهای همســایه ایران برای نخستین 
بــار برگزار خواهد شــد و بــا توجه به 
جغرافیای کشــور قطر که تنها با داشــتن 
سهمی 50 میدان ایران جمعیت 2 میلیونی 
این کشور را ثروتمندترین کشور جهان به 
لحاظ درآمد ســرانه تبدیل کرده است. به 
هــر حال با توجه به این نکته و البته رابطه 
سیاســی و دیپلماسی خوب کشورمان با 
همســایه عربی می توانیم به بهترین نحو 
بایــد از موقعیت میزبانی جام جهانی قطر 

به سود خودمان استفاده کنیم.
کیش می تواند یک بازار هدف 

گردشگری باشد
بی تردیــد نزدیک بــودن آب و هوا 
جزایری قشم و کیش که اتفاقاً هر دو جزو 
مناطق آزاد حســاب می شوند و نیازی به 
گرفتن ویزا و ورود به آنها نیســت در کنار 
تشابه آب و هوایی این بخش از کشورمان 
با قطر برای استفاده از اردوهای تدارکاتی 
تیم های صعود کننده به این تورنمنت می 
توانند مکمــل خوبی برای محوریت این 

مناطق در آن بازه زمانی باشند.
امیــری خراســانی: بخــش 
خصوصی آمادگی احداث کمپ های 

بیشتر را دارد
در این بــاره محمــد تقــی امیری 
خراســانی، عضو هیات امنا و سرپرست  
موسسه ورزش و تفریحات سالم جزیره 
کیش گفت: ما پیش از این در کیش نشان 
داده ایم که می توانیــم میزبان معتبرترین 
تورنمنت ها باشــیم. در حــال حاضر در 

ورزشــگاه کیش چمن آن بهترین شکل 
ممکن و با بهترین کیفیت در استانداردهای 
جهانی است و همچنین کمپ تمرینی این 
جزیره نیز می تواند و برای کشورهایی که 
خواستار حضور در این تورنمنت هستند، 
موقعیت ایده آلی را جهت برپایی اردوی 

تدارکاتی فراهم بیاورد.
وی در ادامــه افــزود: بــا توجه به 
میزبانی کشــور قطر از جام جهانی 2022 
و نزدیک بــودن آب و هوای کیش با این 
کشور بخش خصوصی منطقه آزاد کیش  
آماده سرمایه گذاری در این پروژه خاص 

است. 
ما نیز در ایــن رابطه با چند هتل که 
دارای زمین چمن و باشگاه های بدنسازی 
هســتند صحبت کرده ایم و این آمادگی 
وجــود دارد که بتوانیــم 2 الی 3 کمپ با 
ســرمایه گذاری بخــش خصوصی و در 
حداقل زمــان ایجاد کنیم تا بتوانیم در آن 
برهه زمانی میزبان چند کشور باشیم و در 

توسعه گردشگری ورزشی نقش سازنده 
تری داشته باشیم.

ســایر شــهرهای جنوبــی 
پتانسیل دارند

به هرحال آنچه که در پایان می توان 
با آن تاکید کرد این است که علاوه بر کیش 
و جزیره قشــم برخی شــهرهای جنوبی 
ایران مانند آبادان، بوشــهر، بندرعباس و 
حتی جم می توانند با استانداردســازی و 
بروز کــردن امکانات کمپ هایی خود از 
این موقعیت در جهت معرفی بیش از پیش 
کشورمان و همچنین توسعه گردشگری 

ورزشی استفاده کنند. 
متاســفانه زمان زیادی باقی نمانده 
و همین موضوع باعث می شــود موضوع 
تبلیغات در فضای مجازی و البته تشکیل 
کارگروهی برای بهتر دیده شدن کشورمان 
در آبان 1401 دســت به کار شــود و گام 
بلندی در صنعت گردشگری و درآمدهای 

غیرنفتی برداریم.

امیری خراسانی  عضو هیئت امنا و سرپرست موسسه ورزش کیش: 

برای مشارکت گسترده و فعال بخش خصوصی آمادگی داریم
سرپرست  موسسه ورزش و تفریحات سالم جزیره کیش از آمادگی بخش خصوصی برای ایجاد کمپ های بیشتر در این منطقه برای میزبانی اردوهای تدرکاتی تیم های حاضر در جام جهانی قطر خبر داد. 
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گروه ورزشي - لیگ قهرمانان اروپا 
به عنوان ســطح بالاترین و با کیفیت ترین 
رقابت های باشگاهی در دنیا، هر ساله میان 
32 باشــگاه اروپایی برگزار می شود و نظر 
بینندگان بســیاری را، حتی در خارج از قاره 

سبز به خود جلب می کند.  
در میــان بازی های لیــگ قهرمانان 
اروپا، برخــی دیدار ها به دلیل رقم خوردن 
نتایج غیرمنتظره و به نوعی ممکن شدن غیر 
ممکن ها در زمانــی اندک، به یاد مخاطبان 
فوتبال مانده اســت.  باخت های سنگین در 
بازی هــای رفت و جبران نتایج ضعیف در 
بازی برگشــت برای صعود به دور بعدی، 
نشــان داده اصطلاح معــروف "در فوتبال 
نمی تــوان هیچ چیــزی را پیش بینی کرد" 
بیش از هر جای دیگر در لیگ قهرمانان اروپا 
مصداق پیدا می کند.  در این گزارش   قصد 
داریم به ۶ کامبک به یاد ماندنی در تاریخ این 

رقابت ها بپردازیم.  
۲۰۰۴: دپورتیوو لاکرونیا ۴ – ۰ 

میلان
دپورتیــوو لاکرونیا دیگــر تیمی در 
ســطح لیگ قهرمانان اروپا نیست و با قرار 
گرفتن در رده نوزدهم لیگ سگوندا دیویژن 
حال و روز خوشی ندارد، اما آن ها در آوریل 
2004 کاری کردند تا نامشــان تا سال های 
سال برای بازگشت تاریخی شان برابر آث 
میلان که از قدرت های آن روز های فوتبال 
ایتالیا بود و ســتارگانی همچون کاکا را در 

اختیار داشت، سر زبان ها باشد.  
در شــرایطی که آث میــلان در بازی 

خانگی دور رفت موفق شد به پیروزی 4-1 
برســد و تقریبا خیالش را از بابت صعود به 
دور بعــدی راحت کند، دپورتیوو در دیدار 
برگشــت خیلی زودتر و راحت تر از آن چه 
خوشبین ترین هوادار این تیم پیش بینی کند، 
بــازی را برگرداند.  لاکرونیا خیلی زود و با 
4 گل توانست شکست 1-4 بازی رفت را 
جبران کند. آن ها هر 4 گل خود را پیش از به 
پایان رساندن نیمه اول به ثمر رساندند و در 
نیمه دوم جانانه از پیروزی با ارزش خود دفاع 
کردند تا راهی نیمه نهایی آن فصل شوند.  

۲۰۱۷: بارسلونا ۶ _ ۱ پاری سن 
ژرمن 

در مرحلــه یک هشــتم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا، بارســلونا در پارک د پرنس 
متحمل شکســت تحقیر آمیز 4 گله شد تا 
خیلی هــا کاتالان ها را بازنده زودهنگام این 
مرحلــه بدانند. شــاید بتــوان گفت با گل 
ادینســون کاوانی این احساس در خیلی از 
هواداران بارســلونا به یقین تبدیل شده بود 
و آن ها تیمشان را حذف شده می دانستند.  

با این حال آبی اناری پوشــان ناامید 
نشدند تا با به ثمر رساندن ۶ گل، در مجموع 
بــه پیروزی ۶ بر 5 دســت پیدا کنند و یکی 
از بزرگ ترین شگفتی های تاریخ فوتبال را 

رقم بزنند.
 ۲۰۱۸: آث رم ۳ _ ۰ بارسلونا 

در شبی که ســر الکسن فرگوسن به 
دعوت باشــگاه آث رم، برای تماشای این 
بازی جذاب به رم سفر کرده بود و ستارگانی 
مانند مارکو ماتراتزی، آنتونیو کاسانو، آندره 

آ پیرلــو و پائولو مالدینی هم در این شــهر 
باستانی حاضر بودند، تیم ایتالیایی موفق شد 
با گل های ژکو، د روسی )پنالتی( و مانولاس 
به پیروزی 0-3 برســد تا انتقام شکست در 
بــازی رفت را بگیرد.  بــازی رفت 2 تیم با 
پیروزی 4-1 بارسلونا به پایان رسیده بود و 
در شرایطی که کاتالان ها تصور نمی کردند 
در رم چنین شــب ســختی در انتظارشان 
باشد، جالوروســی به پیروزی 0-3 رسید 
تــا با نتیجه 4-4 و بــه لطف تک گل دقیقه 
۸0 ژکو در نیوکمپ، رمی ها یک شــگفتی 

بزرگ رقم بزنند.  
۲۰۱۹: پــاری ســن ژرمن ۱ _ ۳ 

منچستر یونایتد
برای نخســتین بــار در تاریخ لیگ 
قهرمانان اروپا شــیاطین سرخ توانستند با 
وجود شکست 0-2 خانگی در بازی رفت، 
به مرحله بعدی راه پیدا کنند.  منچستر یونایتد 
که در آن روز ها به نظر می رســید با انتصاب 
اوله گنار سولسشیر به عنوان سرمربی موقت، 
گمشده اش را پیدا کرده است، برابر میزبان 
متمول خود به پیروزی ارزشــمندی دست 
یافت و راهی مرحله یک چهارم نهایی شد.  
لوکاکو که در آن روز ها زیر تیغ انتقادات قرار 
داشت، موفق شد 2 بار تور دروازه بوفون را 
به لــرزه درآورد تا نقش مهمی در پیروزی 
دلچسب و خاطره انگیز تیمش داشته باشد.

۲۰۱۹: یوونتوس ۳ _ ۰ اتلتیکو 
مادرید

یوونتوس در حالی که در بازی رفت 
در مادریــد با 2 گل مغلوب اتلتیکو مادرید 

شــده بود، موفق شد با هت تریک رونالدو 
در تورین با ســه گل حریف را شکســت 
دهد و صعود کند.کریســتیانو رونالدو که 
در بازگشت به مادرید شب خوبی را تجربه 
نکرده بود، در دیدار برگشت نمایش بسیار 
خوبی ارائه کرد و با درخشش برناردسکی، 
هر 3 گل تیمش را به ثمر رســاند.در دقایق 
پایانی مسابقه، بیانکونری به خوبی بازی را 
اداره کرد و در نهایت موفق شــد در شبی که 
نمایشی دلپذیر ارائه کرد، با سه گل اتلتیکو 
مادرید را شکســت دهد و با پیروزی 3 بر 2 
در مجموع 2 بازی رفت و برگشــت، راهی 
مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا 

شود.
۲۰۱۹: لیورپول ۴ _ ۰ بارسلونا 
تیم شگفتی ســاز لیورپول در غیاب 
فیرمینیو و صلاح دو ستاره اصلی خط حمله 
خود، مقابل بارســلونا دست به کار بزرگی 
زد و شکست سنگین 3 بر صفر بازی رفت 
مقابل این تیم را با 4 گل در بندر آنفیلد جبران 

کرد تا در فینال حریف رئال مادرید شود.  
بارســلونا بازی رفت را با نتیجه 0 - 3 
برده بود و در شرایطی که با غیبت بازیکنان 
کلیــدی و تاثیرگذاری، چــون فیرمینیو و 
صلاح، کسی برای قرمز ها شانسی قائل نبود، 
بازیکنان جایگزین بگونه ای عمل کردند که 
شاید خود صلاح و فیرمینیو نمی توانستند تا 
این اندازه خوب باشند.فیرمینیو و واینالدوم 
جانشینان به حق صلاح و فیرمینیو در تقابل با 
بارسلونا بودند و هر کدام با به ثمر رساندن 2 

گل، معجزه بزرگ آنفیلد را رقم زدند.  

گروه ورزشي - دو و میدانی یکی 
از رشته های پرمدال المپیکی است که تا 
قبــل از المپیک توکیــو، 53 دو و میدانی 
کار ایرانــی بــه این رویداد بــزرگ راه 
یافتند و احسان حدادی پرتابگر دیسک 
کشورمان  با کسب مدال نقره در المپیک 
2012 لندن  توانســت نامش را به عنوان 
نخســتین مدال آور  رشــته دو  و میدانی 
ایــران در المپیک ثبت کند. همچنین در 
المپیک توکیو تاکنون احســان حدادی و 
حسن تفتیان توانستند به این رقابت ها راه 
یابند و مهدی پیرجهان، شاهین مهردلان، 

بهنام شــیری و کیوان قنبرزاده با تعویق 
المپیک این شــانس دارند که حد نصاب 

این رویداد بزرگ را بدست آورند.  
در این گزارش به پیرترین و جوان 
تریــن دو و میدانی کاران کشــورمان در 

تاریخ المپیک می پردازیم.  
علی باغبان باشی 

علی باغبان باشــی دونده ســابق 
دو های اســتقامت و دوی ماراتن متولد 
1303 و اهل طرقبه مشــهد است. باغبان 
باشی با ۹۶ سال سن پیرترین دو و میدانی 
کار کشورمان است که سابقه حضور در 

المپیک دارد.  
باغبــان باشــی در المپیک 1۹52 
هلســینکی  در ماده های 5 هزار متر و 3 
هــزار با مانع به ترتیب رتبه های 3۶ و 1۷ 
را بدست آورد. همچنین باغبان باشی در 
المپیــک 1۹5۶ ملبورن در ماراتن به خط 

پایان نرسید.  
حسن تفتیان 

حســن تفتیــان دونده ســرعتی 
کشــورمان متولــد 13۷2 و اهل تربت 
حیدریه اســت و او  با 2۷ ســال ســن 
جوانتریــن دو و میدانی کار کشــورمان 

اســت که به این رقابت ها حضور یافته 
اســت.  تفتیان زمانی که 23 ســال سن 
داشــت به المپیک 201۶ ریو راه یافت و 
در ایــن رقابت ها با صعود به مرحله نیمه 
نهایی 100 متر به عنوان تاریخ سازترین 
دو و میدانــی کار دو های ســرعت لقب 

گرفت.  
تفتیان  در ماده 100 متر سرعت در 
مســابقات دایموند لیگ 201۹  پاریس 
توانست با ثبت زمان 10.03 ثانیه سهمیه 

المپیک  توکیو را بدست آورد.  
مهدی پیرجهان 

علاوه بر این مهدی پیرجهان دونده 
400 متــر با مانع متولــد اول مهر ماه ۷۸ 
یکــی از پدیده های دو و میدانی اســت 

و در صورتــی که پیرجهــان بتواند رتبه 
2۹ را در رنکینــگ جهانی حفظ کند به 
المپیــک توکیو راه می یابد و با 20 ســال 

ســن جوانترین دو و میدانی کار المپیکی 
کشورمان لقب می گیرد.  احسان حدادی 
پرتابگر المپیکی کشورمان هم متولد 30 

دی ماه 13۶3 اســت و حدادی با تعویق 
یک ســاله  المپیک 3۷ ســاله می شود و 

شرایط برای او  سخت خواهد شد.  

جوان ترین و پیرترین دو و میدانی کاران المپیکی کشورمان

بی تردید نزدیک بودن آب و هوا جزایری قشم و کیش که اتفاقاً هر دو جزو مناطق آزاد حساب می شوند و نیازی به گرفتن 
ویزا و ورود به آنها نیست در کنار تشابه آب و هوایی این بخش از کشورمان با قطر برای استفاده از اردوهای تدارکاتی 
تیم های صعود کننده به این تورنمنت می توانند مکمل خوبی برای محوریت این مناطق در آن بازه زمانی باشند.

بررسی  شرایط مناطق آزاد ایران برای میزبانی رقابت های بین المللی؛ 

کامبک های به یاد ماندنی لیگ قهرمانان اروپا
وقتی غیر ممکن ها ممکن شد؛
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